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نكته بازی

در عوض کارت سوخت بود
این مدیران عامل سابق پرسپولیس و استقلال خیلی بامزه هستند؛ 
یک ســال مدیریت می کنند و یک قرن در مورد ریزترین اتفاقات 
2باشــگاه حرف می زنند! اغلب اظهارنظرها هم طوری اســت که 
انگار زمان آنها همه  چیز گل و بلبل بود و سرخابی ها در اوج قدرت 
و مکنت به سر می بردند اما حالا شرایط عوض شده و سوءمدیریت 
به جان تیم افتاده است. به عنوان مثال جناب محمد رویانیان که 
هر بار اظهارنظرهایش آتش به خرمن پرسپولیس می اندازد گفته: 
»زمان ما هوادار متمول خارج نشین نبود.« بله خب اما در عوض 
کارت سوخت و خودروی بدون سند وجود داشت که گفته می شد 
به بازیکنان می دهید. شــما حتی »دبه« هم داشتید؛ نشان به آن 
نشان که بعد از اخراج مانوئل ژوزه گفتید قراردادش را دبه می کنید 

اما باشگاه تا سال ها تاوان داد! 

عروسک پرت کنید نه بطری
در جریان مســابقات هفته شانزدهم لالیگا اســپانیا، رئال بتیس 
میزبان رئال مادرید بود که این بازی با نتیجه مساوی یک - یک به 
پایان رسید. اتفاق مهم این مســابقه اما بین 2نیمه رخ داد؛ زمانی 
که تماشاگران بتیس بنا به سنت همه ساله، هزاران عروسک زیبا را 
کنار زمین پرتاب کردند تا در آستانه کریسمس به دست کودکان 
بی بضاعت برســد. همانطور که گفتیم این اتفاق هر سال همین 
حوالی در زمین خانگی بتیس رخ می دهد که بســیار کار قشنگی 
است و تصاویر زیبایی را هم به جا می گذارد. کاش برخی هموطنان 
عزیز ما هم که در مســابقات اخیر مثل پرســپولیس- الدحیل و 
فولاد- استقلال اقدام به پرتاب بطری به زمین کردند، به عکس های 
ورزشگاه خانگی بتیس نگاه کنند و منصفانه بگویند دوست دارند 

چه تصویری از آنها در ذهن بینندگان بماند؟

دربی برره در آرژانتین!
یکی از عجیب ترین خبرهای چند وقت اخیر این بود که یک داور 
آرژانتینی در رده های پایه بعد از آنکه با اعتراض بازیکنان روبه رو 
شده، با چاقو به آنها حمله کرده و به یک نفر صدمه زده است. داور 
بی اعصاب متواری شــده اما او را بازداشت کرده اند. ما این اواخر از 
تعدد درگیری ها در فوتبال پایه خودمان شــاکی بودیم )و هنوز 
هم هستیم( اما خبر نداشــتیم که فوتبال پایه تیم قهرمان جهان 
در حد دربی برره است! اگر ســریال به یادماندنی شب های برره را 
دیده باشــید، حتما به یاد دارید که بین تیم بالابرره و پایین برره 
شهرآوردی برگزار شد که اسمش را گذاشتند »داربید«؛ داور آن 
مسابقه شــیرفرهاد بود که به جای کارت زرد و قرمز از کارد زرد و 
قرمز استفاده می کرد و معتقد بود کسی از یک تکه کاغذ حساب 

نمی برد!

آفتاب قطرآفتاب قطر
 به جای برف اروپا! به جای برف اروپا!

سردار، طارمی و قدوس ترجیح می دهند زمستان را در تیم های باشگاهی شان به پایان برسانند یا در تیم ملی بازی کنند؟

مصدومیت ســردار آزمــون در بازی با 
فیورنتینا، به احتمال زیــاد این بازیکن 
را تــا پایان ســال میــلادی از ترکیب رم 
جدا خواهد کرد. اگر او تصمیــم به همراهی تیم ملی در 
جام ملت ها بگیرد، این جدایی طولانی تر هم خواهد شد. 
نه فقط ســردار، بلکه همه لژیونرهای اروپایی فوتبال 
ایران با برگــزاری جام ملت ها در زمســتان، در تیم 
باشگاهی شان دچار چالش می شــوند. البته که این 
موضوع فقط مختص ستاره های فوتبال ایران نیست 
و فدراسیون فوتبال کره جنوبی رسما اعلام کرده که 
سون هیونگ مین تحت هر شرایطی باید در جام ملت ها 
همراه تیم ملی کشورش باشد. سون کاپیتان و مهره بدون 
جانشین تاتنهام به شمار می رود و هواداران این باشگاه از 
همین حالا نگران جدایی چند هفته ای او هستند. به نظر 
می رسد بازی زیر آفتاب قطر به جای حضور در زمین های 
برفی اروپا، بــرای خیلی از بازیکنان چندان خوشــایند 
نیست. شاید بهتر است از دوره بعدی، تقویم جام ملت ها 
دوباره به همان شیوه ســابق برگردد و این تورنمنت در 

فیفادی برگزار شــود تا ســتاره ها با خطر از دست دادن 
جایگاهشان در تیم باشگاهی روبه رو نشوند.

   سردار و تیم ملی؛ همه در انتظار یک تصمیم
خیلی ها انتظار داشتند سردار آزمون از ابتدا در ترکیب 
تیمش مقابل فیورنتینا قرار بگیرد اما این اتفاق رخ نداد. 
با این حال، وقتــی دیبالا ناچار به ترک زمین مســابقه 
شد، آزمون نخستین کســی بود که از روی نیمکت بلند 
شد تا به جای او به زمین مسابقه برود. رم که با پاس گل 
دیبالا و ضربه لوکاکو خیلی زود از حریف جلو افتاده بود، 
دقیقه25 ناچار به بیرون بردن ستاره آرژانتینی از زمین 
شد. سردار نیز پشت ســر لوکاکو در ترکیب اصلی قرار 
گرفت. اواسط نیمه دوم اما اتفاقات دیگری برای گرگ ها 
رخ داد. آزمون که در این بازی تنها یک موقعیت نســبتا 
خوب برای گلزنی داشت، آسیب دید و این بار الشعراوی 
به جای او راهی زمین مسابقه شــد. در ادامه هم رمی ها 
داســتان های عجیبی را تجربه کردنــد؛ از دریافت گل 
مساوی تا 10نفره و حتی 9نفره شدن. عجیب تر از همه 
هم نوشــته مورینیو روی یک کاغذ بود که ژوزه آن را به 
توپ جمع کن ورزشگاه رســاند تا در اختیار گلر تیمش 
قرار بدهد! برای فوتبال ایران اما مصدومیت سردار، فراتر 
از اتفاقات بازی رم اهمیت داشــت. رسانه های ایتالیایی 
زمان دوری این بازیکن از زمیــن را حدود 20روز اعلام 
کرده اند و این یعنی ســردار نمی تواند تا پایان ســال 
میلادی برای تیمش به میدان برود. او تازه توانسته 
بود در رم جا بیفتد و چنین اتفاقی یک ضربه بسیار 
بزرگ برای این بازیکن خواهد بود. رم این هفته 
در اروپا مقابل شــریف مولداوی قرار می گیرد؛ 
مسابقه ای که ســردار به خاطر نبود اسمش در 
فهرست اروپایی باشــگاه، آن را در هر شرایطی 
از دست می داد. 3بازی حســاس بعدی این تیم 
هم روبه روی بولونیا، ناپولــی و یوونتوس برگزار 
می شود. در حقیقت به نظر می رسد حساس ترین 
مقطع فصل برای جالوروســی بدون سردار خواهد 
گذشت. ژوزه جدیدا اعتقاد زیادی به بازی این بازیکن 
پیدا کرده و گفته می شود که حتی خواهان اضافه شدن او 
به فهرست اروپایی تیم از دور حذفی شده است. طبیعتا او 

طرفدار جدایی آزمون برای پیوستن به تیم ملی 
نخواهد بود. خود ســردار هم تا امروز توضیح 
دقیق و شــفافی در این خصوص نداده است. 
آیا او در نهایت تیم ملــی را در جام ملت ها 
همراهی می کند یا پشت این سکوت مرموز، 
چیز دیگری نهفته است؟ سردار درست 
قبل از جام جهانی هم مصدوم شد و این 
ماجرا روی کیفیت او در این تورنمنت 
تأثیر زیادی داشت؛ اتفاقی که حالا 
درست قبل از جام ملت ها برای این 

بازیکن در حال تکرار شدن است. 
البته به شرطی که او تصمیم 

به همراهی تیــم ملی در 
این تورنمنت حســاس 
بگیرد. همــه در انتظار 
مشخص شــدن تصمیم 
نهایی این بازیکن هستند.

   سامان و باشگاه 100تایی ها
سامان قدوس به تازگی صدمین بازی اش را برای 
برنتفورد انجام داده و وارد باشگاه 100تایی های 
زنبورها شده است. او فصل گذشته اصلا روزهای 
خوبی را در این تیم سپری نکرد و در تابستان 

هم در فهرســت خروج قرار گرفــت اما پس از 
مدتی به تیم برگشت و همه  چیز را عوض کرد. او این 
روزها در پســت دفاع چپ برای برنتفورد به میدان 

می رود و در این تیم آنقدر خوب بوده که تحسین همه 
هواداران باشگاه را برانگیخته است. صفحه یوتیوب باشگاه 
برنتفورد نیز برای قدردانی از این درخشش، یک مصاحبه 
اختصاصی با سامان انجام داده است. در چنین شرایطی، 
جدایی از این تیم برای سامان خوشایند نخواهد بود. با 
این حال، او در تیم قلعه نویی نیز یک مهره بسیار کلیدی 
به حساب می آید. سامان این اواخر جایگاه ثابتی در تیم 
ملی پیدا کرده و نمی خواهد این جایگاه را نیز از دست 
بدهد. با این حال، شاید در بازگشــت از جام ملت ها، 
حضور دوباره در ترکیب اصلی برنتفــورد برای این 

فوتبالیست کمی سخت باشد.

مهدی 
و یک فصل دشوار

مهدی طارمی فصل درخشانی را در ترکیب پورتو 

ســپری نکرده و با این آمار، کار سختی برای رسیدن به 

یک تیم بزرگ در پایان این فصل دارد. شاید هم درخشش در 

جام ملت ها توجه ها را دوباره به طرف این بازیکن برگرداند. طارمی 

این اواخر پنالتی زن اول باشگاه هم نبوده و پس از جام ملت ها، ممکن 

است برای مدتی نیمکت نشینی در پورتو را نیز تجربه کند اما او هم 

مثل خیلی دیگر از لژیونرها، جام ملت ها را مهم تر می داند؛ درست 

مثل علیرضا جهانبخش یا احسان حاج صفی که شاید این آخرین 

فرصت جدی شان برای رسیدن به یک عنوان مهم در تیم ملی 

باشد. البته که این اتفاق شــرایط باشگاهی این نفرات 

را تحت تأثیر قرار می دهد اما بــه لحاظ ملی نیز 

می تواند یک تجربه فراموش نشدنی 

باشد. آنها  برای 


